РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу
«Джэджэ районым»  иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 октября 2022 года № 283
ст. Гиагинская
О внесении изменений в постановление главы МО «Гиагинский район»
от 31 августа 2021 года № 251 «Об утверждении Порядка отнесения обучающихся общеобразовательных организаций Гиагинского района
к категории обучающихся, находящихся в трудной жизненной ситуации,
для реализации ими права на предоставление бесплатного питания»

В соответствии с распоряжением Кабинета Министров Республики Адыгея от 17 октября 2022 года № 385-р «О некоторых мерах по организации поддержки отдельных категорий жителей Республики Адыгея в 2022 году»
п о с т а н о в л я ю:
1. Дополнить подпункт 3) пункта 2 «Порядка отнесения обучающихся общеобразовательных организаций Гиагинского района к категории обучающихся, находящихся в трудной жизненной ситуации, для реализации ими права на предоставление бесплатного питания» текстом следующего содержания:
«ж) справку из военного комиссариата, дающую право на предоставление льгот, компенсаций и преимуществ, установленных законодательством Российской Федерации для семей военнослужащих».
2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике МУП «Редакции газеты «Красное Знамя», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район» и управления образования администрации муниципального образования «Гиагинский район».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на управление образования администрации МО «Гиагинский район».
Первый заместитель главы
муниципального образования
«Гиагинский район»                                                                          В.Ю. Хаджимов